CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: Www. cama rataquaritjnga.sp.govbr 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA MODIFICATIVA E SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI N°
5775/2020

Modifica o artigo 20, alterado pelo
artigo 1 0  do Projeto de Lei no.
5775/2020 e suprime o inciso IX do
artigo 21, alterado pelo Projeto de
Lei no. 5775/2020.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA,

Art. l'. O artigo 20, alterado pelo artigo 1 do Projeto de Lei n°. 5775/2020, passa a ter

a seguinte redação:

Art. 20: A Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos tem por
objetivo promover a gestão administrativa e financeira do sistema
jurídico municipal; por meio da confecção de peças de receitas e
despesas e formalizar os pedidos de compras de bens e materiais
necessários para o bom funcionamento do órgão.

Art. 21 . Suprime-se o inciso IX do artigo 21, alterado pelo artigo l do Projeto de Lei

n°. 5775/2020.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em 7 de abril de 2021.

Autoria: Dr. Valmir Carrilho Marciano, Luis Carlos Cordeiro da Silva e Orides Prevideili

Junior.

Dr Valmir Carrilho Marciano

Propositor

Luis Carlos Cordeiro da Silva

Propositor

Orides Prevideili Júnior

Propositor